
UCHWAŁA NR LII/336/23 
RADY GMINY GRUTA 

z dnia 21 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia opłat w żłobku prowadzonym przez Gminę Gruta 

Na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale NR XLII/282/22 Rady Gminy Gruta z dnia 28 grudnia 
2022 roku (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2023 r. poz. 106), wprowadza się 
następujące zmiany: 

§ 2. Opłata, o której mowa w § 1 pkt. 1 wynosi 900,00 zł; 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gruta. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego z mocą 
obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Gruta 

 
 

Piotr Dyś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AED8985-D5B0-4AC7-83B7-EAA1970B2CA1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi  
w wieku do lat 3 wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez gminę ustala Rada 
Gminy w drodze uchwały.  

Niniejsza uchwała zakłada wprowadzenie opłaty za pobyt dziecka w żłobku  
w związku z opieką wykonywaną w wymiarze do 10 godzin dziennie. 

Opłata za pobyt dziecka w żłobku będzie pokrywać rzeczywiste koszty, na które składają 
się m.in.:  

 
Rodzaj wydatku Roczny koszt 

Zakup energii elektrycznej, wody 17 097,52 
Zakup środków czystości, pielęgnacyjnych, 
dezynfekujących 

5 466,09 

Wywóz nieczystości stałych 7 667,16 
Zatrudnienie pracowników 614 877,83 

Razem 645 108,60 
Kalkulacja kosztów na 1 dziecko/1 miesiąc 2 150,36 
Pozostałe wydatki: remonty, usługi telefoniczne, 
internetowe, podatki, opłaty, szkolenia i delegacja 
pracowników, artykuły biurowe, badania lekarskie 
pracowników, opał 

22 127,23 

Ogółem 667 235,83 
Kalkulacja kosztów ponoszonych łącznie na 1 
dziecko/1 miesiąc 

 
2 224,12 

 
Powyższe dane opracowane zostały za okres od 01.10.2022r. do 31.10.2023r. przy 

założeniu, że pobyt dziecka w żłobku wynosi 12 miesięcy, do 10 godzin dziennie a liczba miejsc w 
żłobku wynosi 25.  

Do kosztów związanych z pobytem dziecka w żłobku nie wlicza się kosztów pozostałych: 
remontów, inwestycji, zakupu usług telefonicznych, internetowych, podatków  
i opłat administracyjnych, zakupu usług pozostałych, szkoleń i delegacji pracowników, zakup 
artykułów biurowych, badań lekarskich pracowników oraz zakupu opału.  

Przy założeniu, że opłata rodzica, o której mowa w § 2 wyniesie 900,00 zł miesięcznie, 
stanowi 41,85% wydatków podstawowych związanych z pobytem dziecka w żłobku i z 
zapewnieniem mu świadczeń opiekuńczych i pielęgnacyjnych oraz 40,47% wydatków ogółem. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AED8985-D5B0-4AC7-83B7-EAA1970B2CA1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LII/336/23 RADY GMINY GRUTA z dnia 21 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


